航天晨光股份有限公司 2025 年为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:被担保人为公司控股(或全资)子公司。
- ●本次担保金额:经公司七届四十次董事会审议通过,2025年度拟为控股(或 全资)子公司提供担保不超过31.500万元。
- ●对外担保累计金额: 截至 2024 年 12 月 31 日,公司对外担保余额为 14.660.62 万元,全部为公司向子公司提供的担保。
- ●对外担保逾期的累计金额: 公司无逾期对外担保事官。

一、担保情况概述

根据公司 2025 年度经营目标,结合控股子公司年度预算,公司于 2025 年 4月24日召开的七届四十次董事会审议通过了《关于公司2025年为控股子公 司提供担保的议案》, 2025年度拟为控股(或全资)子公司提供担不超过 31.500 万元,担保内容为流动资金贷款、贸易融资(含信用证、保函、银行承兑汇票等)。 具体如下:

单位:万元

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保 方 期 资 产 负 牵	截至 2024 年末担保余 额	本次预计担 保额度	担保额度 占上市公 司最近一 期净资产 比例	是否关联担保	是否 有反 担保
航天晨光 股份有限 公司	南京晨光东 螺波纹管有 限公司	80.04%	50.26%	10,449.29	30,000.00	14.58%	否	是
航天晨光 股份有限 公司	南京晨光艺 术工程有限 公司	100.00%	47.71%	8.10	1,500.00	0.73%	否	是

小计	10,457.39 31,5	500.00 15.31%		
----	----------------	---------------	--	--

注:截至2024年12月末公司对南京晨光森田环保科技有限公司(以下简称晨光森田)存量担保余额4,203.23万元; 2025年3月末对晨光森田尚余1,987.33万元存量担保,鉴于晨光森田已纳入清算注销程序,后期将不再对其新增担保。

二、被担保人基本情况

1. 南京晨光东螺波纹管有限公司

企业类型:有限责任公司

注册地点:南京市江宁区秣陵街道将军大道 199 号

法定代表人: 刘彬

经营范围:生产销售各种波纹补偿器、波纹管道配件与相关产品及售后服务。 本公司持股比例:本公司控股 80.04%。

主要财务状况:截至 2024 年 12 月 31 日,南京晨光东螺波纹管有限公司经审计后的资产总额为 77,054.22 万元,负债总额为 38,729.12 万元,净资产为 38,325.10 万元,2024 年度实现净利润 4,296.71 万元。

2. 南京晨光艺术工程有限公司

企业类型:有限责任公司

注册地点:南京市溧水区永阳镇晨光大道1号

法定代表人: 徐士高

经营范围: 艺术品(雕塑)制造以及艺术品贸易; 艺术工程设计施工总承包、建筑装饰设计施工总承包等。

本公司持股比例: 100%

主要财务状况:截至 2024 年 12 月 31 日,南京晨光艺术工程有限公司经审 计后的资产总额为 12,090.68 万元,负债总额为 5,768.13 万元,净资产为 6,322.55 万元,2024 年度实现净利润 215.19 万元。

三、担保协议的主要内容

上述担保中的保证方式均为连带责任担保,担保的范围包括但不限于贷款本金、利息、逾期利息、相关费用和损失等,保证人在担保合同项下的担保责任将随着债务人在主合同项下债务的减少而相应递减。

四、担保的必要性和合理性

上述被担保方均为公司全资及控股子公司,担保事项是公司结合各子公司业务情况和资金状况进行的额度预计,以满足其生产经营及项目建设资金需要,有助于促进子公司筹措资金和良性发展,符合公司发展战略和整体利益,具有必要性。被担保方均为公司合并报表范围内子公司,公司对其拥有决策和控制权,能够有效管理其经营活动,及时掌握其经营情况和资信状况,所属子公司需在公司及其本单位董事会批准担保额度内自行在外部金融机构办理融资业务,且子公司以其享有的资产约定(厂内银行存款、应收账款等)提供反担保,总体担保风险可控,不会对公司正常经营和业务发展造成不利影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

公司对于上述控股(或全资)子公司的担保是根据其预定的 2025 年度经营目标及资金需求情况确定的,为其日常生产经营所需,公司对其提供担保不会损害公司利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 12 月 31 日,公司对外担保余额为 14,660.62 万元,全部为公司向控股子公司提供的担保,担保余额占公司 2024 年经审计净资产的 7.12%。公司不存在逾期担保。

七、备查文件目录

特此公告。

- 1、公司七届四十次董事会决议
- 2、公司七届二十五次监事会决议

航天晨光股份有限公司

2025年4月26日

董事会